
Så velfærdskæden ikke hopper af…

Invitation til konference

KL, Danske Regioner, Professionshøjskolernes Rektorkollegium og FTF offentliggør en 
fælles Strategi for de videregående velfærdsuddannelser ved en konference den 30. april 
2009 kl. 13-16.  

Hvordan får vi uddannet tilstrækkeligt mange unge til at opretholde og udvikle den 
standard, vi kender fra dagens velfærdsydelser? Det spørgsmål presser sig på, og for 
samfundet tegner der sig et billede, hvor færre hænder, hjerter og hoveder skal løse flere 
velfærdsopgaver. 

Både unge og voksne med arbejdserfaring søger i dag velfærdsuddannelserne i stort 
tal. Men optaget på uddannelserne har gennem længere tid været faldende, og faldet i 
søgning og optag har været forholdsmæssigt større end faldet i antallet af unge. Samtidig 
har der været stigende frafald på uddannelserne. Udviklingen understeger behovet for 
nytænkning og for at sikre uddannelsernes attraktivitet. 
 
Denne udvikling indebærer en risiko for en betydelig arbejdskraftmangel i de kommende 
år, hvor mange ældre forlader arbejdsmarkedet. Derfor har KL, Danske Regioner, FTF 
og Professionshøjskolernes Rektorkollegium i fællesskab udarbejdet en strategi for de 
videregående velfærdsuddannelser, der skal medvirke til at vende udviklingen. Strategien 
har fokus på hvordan vi kan øge søgningen til velfærdsuddannelserne, mindske frafaldet 
og øge kvaliteten i uddannelserne, blandt andet gennem en målretning af udviklingsind-
satsen. 

Du inviteres derfor til en vigtig debat om, hvordan vi imødekommer nogle af udfordring-
erne for velfærdsuddannelserne. 

Tid og sted
Konferencen finder sted torsdag den 30. april 2009 kl 13:00 - 16:00 på Hotel Marriot, 
Kalvebod Brygge 5, 1560 København K. Programmet findes på næste side.

Målgruppe
Konferencen henvender sig til beslutningstagere fra Folketinget, ministerier, regioner 
og kommuner samt faglige organisationer og uddannelsesinstitutioner, interesseorgani-
sationer og medier.

Tilmelding / deltagergebyr
Du kan tilmelde dig konferencen her: http://www.ftf.dk/nationalkompetence
Der er et begrænset antal pladser til konferencen. Konferencen koster 300,- kr.
Tilmeldingsfrist senest mandag den 20. april 2009.

Praktiske spørgsmål
For praktiske spørgsmål om konferencen er du velkommen til at kontakte 
Berit Kirketerp, FTF på telefon 33 36 88 77 eller mail beki@ftf.dk

København d. 23. marts 2009



Så velfærdskæden ikke hopper af...

Konference om national strategi for velfærdsuddannelserne 
torsdag den 30. april 2009 kl. 13.00 – 16.00

Program

Registrering fra kl. 12.30
Sted: Hotel Marriot, Kalvebod Brygge 5, 1560  København K

13.00 – 13.05	 Velkomst 
		  Børne- og kulturdirektør Per B. Christensen, Næstved Kommune

13.05 – 13.20	 Baggrunden for arbejdet med en national strategi - hvilke problemer
		  kan vi se, og hvilke indsatser kan vi pege på for at få dem løst 
		  Oplæg ved Bente Sorgenfrey, formand for FTF

13.20 – 13.40 	 Den nationale strategi for velfærdsuddannelserne - 
		  hovedudfordringer og væsentlige løsningsforslag
		  Undervisningsminister Bertel Haarder 

13.40 – 14.10 	 Paneldebat mellem fire formænd og undervisningsministeren
		  Erik Fabrin, formand for KL 
		  Bent Hansen, formand for Danske Regioner 
		  Laust Joen Jakobsen, formand for Professionshøjskolernes Rektorkollegium 	
		  Bente Sorgenfrey, formand for FTF
		  Bertel Haarder, Undervisningsminister

14.15 – 14.45 	 Kaffepause  
		  Kage og frugt

14.45 – 15.55 	 Paneldebat mellem uddannelsesordførere fra Folketingets partier og 		
		  formænd fra organisationerne bag strategien m.fl. 
		  Der vil også være mulighed for spørgsmål fra salen.
		  Christine Antorini, Socialdemokraterne
		  Martin Henriksen, Dansk Folkeparti
		  Nanna Westerby, SF
		  Marianne Jelved, Det Radikale Venstre
		  Johanne Schmidt Nielsen, Enhedslisten
		  Charlotte Dyremose, Det Konservative Folkeparti (ikke endeligt bekræftet)
		  Anne Mette Winther Christiansen, Venstre (ikke endeligt bekræftet)  
		  Bent Hansen, formand for Danske Regioner 
		  Laust Joen Jakobsen, formand for Professionshøjskolernes Rektorkollegium 	
		  Bente Sorgenfrey, formand for FTF 
		  Mads Samsing, formand for Sammenslutningen af Socialrådgiverstuderende

15.55 – 16.00	 Farvel og tak for i dag
		  Per B. Christensen


